PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUIA BRANCA
EsTADo Do EsPÍRITo sANTo

LEI N° 1.076/ 2012

AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO
ORÇAMENTO DE 2012 E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ÁGUIA BRANCA, Estado do Espírito Santo, no Uso
de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte
Lei:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um crédito adicional
suplementar no valor de RS 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais), em conformidade Com 0 art. 43
da Lei n° 4.320/64, visando o reforço das seguintes dotações orçamentárias do Orçamento vigente:

-qggoz 000 -sEcRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA I
- Unidade Orçamentária: 014- FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BASICA
- Atividade/Projeto 2.042 - ADMINISTRAÇÃO E RECENCIA oo
FUNDEB/FUNDAMENTAL (00%)
0000190 331911300000 oeRIcAçÓEs PATRONAIs - oP. INTRA- 15.000,00 i

oRçAMENTARIAs

-Órgão: 008 -SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
- Unidade Orçamentária: 014- FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BASICA
- Atividade/Projeto: 2.087 - ADMINISTRAÇÃO E REGENCIA DO FUNDEBIINFANTIL
(60%)
0000208 331911300000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA- 15.000,00

ORÇAMENTARIAS

- Órgão: 008 -SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
- Unidade Orçamentária: 014 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BASICA
- Atividade/Projeto: 2.031 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS GERAIS DA SEMEC
0000136 331911300000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OP. INTRA- 15.000,00

ORÇAMENTARIAS -

- Órgão: 005 -sEcRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
- Unidade Orçamentária: 005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
- Atividade/Projeto; 2.013 - coNTRIBUIÇAo PARA FORMAÇÃO Do PASEP
0000045 i 333904700000 ] oeRIGAçÓEs TRIBUTARIAS E coNTRIeUTIvAs 10.000,00 l

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrario.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Águia Branca, 14.12.2012.

//

Io cR'rELETTI
IPr eito Municipal
'1.

RUA VICENTE PISSINATI,?1 - AGUIA BRANCA - ES - BRASIL - CEP 29795-000 ¬- CNPJ 31.795.534ÍOUOI-8? - TELEFAX'. (ZY) 3745-135?